

Förskolan,  
där alla barn  
får lyckas!

*Välkommen till Burlövs kommuns förskolor*



Utbildningen i förskolan ska lägga grunden för ett livslångt lärande. Den ska vara rolig, trygg och lärorik för alla barn. Utbildningen ska utgå från en helhetssyn på barn och barnets behov, där omsorg, utveckling och lärande bildar en helhet. I samarbete med hemmen ska förskolan främja barnens utveckling till aktiva, kreativa, kompetenta och ansvarskännande människor och samhällsmedborgare.

Inom ramen för undervisningen ges barnen möjligheter att aktivt delta i undervisningar via språk, lek, kroppen och andra uttrycksätt.

I Burlövs kommun definierar vi undervisning på följande sätt:

*“Aktiviteter som syftar till att engagera barnet i ett aktivt samspel där både läraren och barnet utifrån sina erfarenheter och perspektiv bidrar till undervisningens innehåll”.*



Som vårdnadshavare kan ni följa undervisningen genom vår lärplattform V-klass. Där lägger förskollärare och barnskötare upp bilder och utdrag från verksamheten.

V-klass fungerar även som en länk mellan hemmet och förskolan kopplat till barnets vistelsetider. Som vårdnadshavare är du ansvarig för att lägga in i ditt barns tider och uppdatera kontaktuppgifter vid förändringar.

Du som vårdnadshavare blir involverad i ditt eget barns utveckling och lärande, då ni erbjuds minst ett utvecklings-samtal per år.

På våra förskolor arbetar vi med måltidspedagogik, i syfte att skapa förutsättningar för att barn ska kunna göra hållbara val. För allas trygg och säkerhet är våra förskolor nöt och mandelfria.

Förskolorna i Burlövs kommun har fem utvecklingsdagar per år, då har endast en förskola i kommunen öppet. Vi alternerar mellan att vara i Arlöv och I Åkarp. Under julen och sommaren slår vi samman förskolorna i respektive kommunal. Detta kommuniceras ut via V-klass.

### **Styrdokument och demokratiuppdrag**

Förskolan styrs av Läroplan för förskolan, Lpfö 18 och Skollagen (2010:800) som beslutats av Sveriges riksdag och dess folkvalda politiker i Sverige. Allt arbete i förskolan vilar på lagar, demokratiska värderingar och FN:s barnkonvention såsom alla människors lika värde och jämställdhet.

### **Plan mot diskriminering och kränkande behandling**

Som stöd för arbetet med allas lika värde och mot kränkningar, ska förskolan utarbeta en plan mot diskriminering och kränkande behandling. Den finns att tillgå på samtliga förskolor. Förskolan ska systematiskt och målinriktat arbeta för att främja alla barns lika rättigheter och möjligheter oavsett kön, könsidentitet eller könsuttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning.

## Hur ser en introduktion ut?

Varje barn skall tillsammans med sina vårdnadshavare få en god introduktion till förskolan. Introduktionen varar cirka två veckor där ni som vårdnadshavare under de första dagarna har en aktiv roll tillsammans med barnet, förskollärare och barnskötare. Antalet dagar och längden ni är på förskolan per dag kommer att variera utifrån ert barns behov.

Första dagen träffas vi tillsammans med er och ert barn för ett kortare besök, där vi i samråd med er gör en första planering av hur introduktionsveckorna ska läggas upp. Ni kommer då att få bekanta er med miljön och oss lärare.

På förskolorna i Burlövs kommun har vi utgått från aktuell forskning inom anknytningsteorierna, när vi lagt grunden för introduktionen. Vi har sett följande fördelar med föräldraaktiv introduktion i förskolan:

- Tryggare barn eftersom vårdnadshavaren är delaktiga.
- Vårdnadshavaren får inblick i barnets vardag på förskolan.
- Bättre samverkan mellan förskola och hem.

## ***Vi ser fram emot att lära känna er och ert barn!***



## Våra mål och styrdokument

### Skollagen, Lpfö 18

[bit.ly/skollagen](http://bit.ly/skollagen)

### Bra måltider i förskolan

[www.livsmedelverket.se](http://www.livsmedelverket.se)

### Barnkonventionen

[www.barnombudsmannen.se](http://www.barnombudsmannen.se)

### Socialtjänstlagen

Verksamhet som berör barn och unga har skyldighet att anmäla till socialförvaltningen om de i sin verksamhet får kännedom om eller misstanke om att ett barn far illa (14 kap §1 Socialtjänstlagen) eller när man som vårdnadshavare behöver stöd eller råd.



Burlövs  
kommun

## Kontakt:

Förskolor i Åkarp

[www.burlov.se/forskolorakarp](http://www.burlov.se/forskolorakarp)

Förskolor i Arlöv

[www.burlov.se/forskolorarlov](http://www.burlov.se/forskolorarlov)